
Protokół Nr V/2024 

z sesji Rady Gminy Czyże z dnia 4 września 2024 roku, 

która odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

 

Stan rady – 15 

Obecnych -15 

 

 

I. W sesji udział wzięli: 

1. Radni Rady Gminy – obecni: 

1) Białowieżec Janusz 

2) Frankowska Irena 

3) Gawryluk Krystyna 

4) Jakoniuk Jolanta 

5) Janczuk Piotr 

6) Jednoczko Wiera 

7) Romaniuk Anna 

8) Sajewska Anna 

9) Surel Jan 

10) Trofimiuk Bogusława  

11) Wawreszuk Konstanty 

12) Edyta Elżbieta Karczewska 

13) Bazyluk Dariusz  

14) Ignatiuk Iwona 

15) Paulina Korzunowicz 

 

 

2. Goście zaproszeni -  obecni: 

 inż. Jerzy Wasiluk – Wójt Gminy Czyże, 

 mgr Katarzyna Zabrocka – Skarbnik Gminy, 

 

 

II. Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad V sesji Rady Gminy Czyże. 

2. Wręczenie radnej zaświadczenia o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybraną radną.  

4. Sprawdzenie quorum obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zmian w budżecie gminy Czyże na 2024 r., 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czyże na lata 2024-

2033, 

c) udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Św. Antoniego 

Pieczerskiego w Kuraszewie na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie Gminy Czyże, 

d) udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Zaśnięcia Najświętszej 

Bogurodzicy w Czyżach na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie Gminy Czyże.  



e) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest 

Gmina Czyże oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

f) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 

opłat, jak również trybu ich pobierania.  

7. Wolne wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie obrad.  

 

Ad. 1 

 Otwarcia V nadzwyczajnej sesji Rady Gminy IX kadencji dokonała o godzinie 10
01

 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy - Krystyna Gawryluk. Na wstępnie powitała przybyłych na 

obrady radnych, pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych.  

    

 Jak również poinformowała wszystkich zebranych, iż V sesja została zwołana na 

wniosek Wójta Gminy, który wpłynął do przewodniczącej w dniu 26 sierpnia na podstawie 

art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 

609, poz.721) oraz § 21 ust. 1 pkt 3 Statutu Gminy Czyże o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 

 Wniosek załączony został do protokołu. 

 

Ad.2 

 W kolejnym punkcie głosu udzielono Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej – 

Pani Walentynie Plewie w celu wydania radnej zaświadczenia o wyborze. Pani Walentyna 

odczytała, iż na podstawie artykułu 4 z dnia 5 stycznia 2001 roku Kodeks wyborczy Gminna 

komisja wyborcza stwierdza, że w wyborach, które odbyły się w dniu 7 kwietnia 2024 Pani 

Korzunowicz Paulina wybrana została radną Gminy Czyże. Przewodnicząca Komisji 

Wyborczej poprosiła o odbiór zaświadczenia.   

 

  

Ad.3 

  Następnie Pani Krystyna Gawryluk zakomunikowała, że zgodnie z art. 23a ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, przed przystąpieniem do wykonania 

mandatu radna musi złożyć ślubowanie. Wobec powyższego Przewodnicząca Gminnej 

Komisji Wyborczej odczytała rotę, a radna wypowiedziała słowo ,,ślubuję”. 

  

Ad.4. 

 

 Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, iż obrady są prawomocne, 

gdyż w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.  Lista obecności radnych w załączeniu. 

 Następnie Pani Przewodnicząca zapytała czy są  zmiany do porządku obrad. Zmian do 

porządku obrad nie zgłoszono.  

 

 

Ad.5 



 Przewodnicząca zakomunikowała, że przed sesją był wyłożony protokół z poprzedniej 

sesji, po czym zapytała czy są uwagi do zawartej w nim treści. 

 Uwag  do treści protokołu nie wniesiono, w związku z tym Przewodnicząca Rady 

poddała go pod głosowanie. 

 W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 15 

radnych, przeciw – 0 , wstrzymało się od głosu  - 0. 

 Przewodnicząca stwierdziła, iż Protokół Nr IV/2024 z sesji Rady Gminy Czyże z 30 

lipca 2024 roku został przyjęty jednogłośnie.  
 

 

Ad. 6a) 

 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Czyże na 2024 rok przedstawiła 

Pani Skarbnik Katarzyna Zabrocka. 

 Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono i poddano pod głosowanie. 

 W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 

15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

 Przewodnicząca Rady Gminy w oparciu o wyniki głosowania stwierdziła, iż Rada 

podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr V/28/2024 z dnia 4 września 2024 r. w sprawie zmian w 

budżecie gminy Czyże na 2024 rok. . 
 Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 

Ad. 6b) 

 Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czyże na 

lata 2024-2033 przedstawiła Pani Skarbnik Katarzyna Zabrocka. 

 Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono i poddano pod głosowanie. 

 W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 

15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

 Przewodnicząca Rady Gminy w oparciu o wyniki głosowania stwierdziła, iż Rada 

podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr V/29/2024 z dnia 4 września 2024 w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czyże na lata 2024-2033. 
 Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 6c) 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Św. 

Antoniego Pieczerskiego w Kuraszewie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku położonym na terenie Gminy Czyże przedstawiła 

wiceprzewodnicząca Pani Jolanta Jakoniuk. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono i poddano pod głosowanie. 

 W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 

14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

 Przewodnicząca Rady Gminy w oparciu o wyniki głosowania stwierdziła, iż Rada 

podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr V/30/2024 z dnia 4 września 2024 w sprawie udzielenia 

dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Św. Antoniego Pieczerskiego w Kuraszewie na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku położonym na 

terenie Gminy Czyże. 
 Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 
 



Ad. 6d) 

 Kolejny projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. 

Zaśnięcia Najświętszej Bogurodzicy w Czyżach na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie Gminy Czyże przedstawia również 

wiceprzewodnicząca Rady Gminy. 

  Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono i poddano pod głosowanie. 

 W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 

15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

 Przewodnicząca Rady Gminy w oparciu o wyniki głosowania stwierdziła, iż Rada 

podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr V/31/2024 z dnia 4 września 2024 w sprawie udzielenia 

dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Zaśnięcia Najświętszej Bogurodzicy w Czyżach na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku położonym na 

terenie Gminy Czyże.  
 Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.6e) 

 Realizując kolejny punkt porządku obrad, projekt uchwały w określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Czyże oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków przedstawiła Pani Krystyna Gawryluk – przewodnicząca 

Rady Gminy Czyże. 

 Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono i poddano pod głosowanie. 

 W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 

15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

 Przewodnicząca Rady Gminy w oparciu o wyniki głosowania stwierdziła, iż Rada 

podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr V/32/2024 z dnia 4 września 2024 w  sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Czyże oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków, 
 Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.6f)  

 Projekt uchwały w sprawie w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 

opłat, jak również trybu ich pobierania przedstawiła Pani Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej  

 Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono i poddano pod głosowanie. 

 W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 

15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

 Przewodnicząca Rady Gminy w oparciu o wyniki głosowania stwierdziła, iż Rada 

podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr V/33/2024 z dnia 4 września 2024 w  sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
 Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
   



 

 

Ad.7 

 W wolnych wnioskach i zapytaniach nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad.8 

 Po wyczerpaniu porządku obrad  V zwyczajną sesję Rady Gminy Czyże 

Przewodnicząca Rady zamknęła o godz. 10
47

.  

 Transmisja z obrad sesji jest dostępna na stronie internetowej:  

https://czyze.posiedzenia.pl/? 

 

 
Protokołowała:                                                                                                                               

Przewodniczyła: 

 

Julita Sadowska                                                                                                             Krystyna 

Gawryluk      

 

 

https://czyze.posiedzenia.pl/

